Stefano Viceré di Sicilia col quale cerca scusare la sua condotta intorno 

alla revoca del Vicario Generale dell'Arcivescovado di Messina e ad altri 

atti da lui compiuti in contraddizione col dovere che area di Vescovo 

s uff rag anco. 

Excell. me Domine adsum Panormi vocatus per Epistolam Eecellentiae 

Tuae mihi a Liparensis Insulae Gubernatore nuper traditae ut audirem quae 

ad Regis nostri Catholici obsequium, negotia mecum tractanda haberes. Ea 

autem , ut ore scriptoque significasti suut : Yidelicet , ut manibus Excel- 

jentiae tuae exhiberem actum originale , quod confeciYicarij Gcucralis ole- 

ctionem tribus ab hinc annis factam Sedo Yacanto Messanensis Ecclesiao 

a me, tanquam suffraganeo antiquiore illius Arehiepiscopatus; necnon ipsam 

consignarem authographam Sacrae Congregationis Epistolam , qua cani re- 

vocationem me tacere iussit. Dcnique ut mandati Archiepiscopi Messanensis 

die 28 Maij 1678 tanquam proprij Metropolitae scriptis ad me; et Vicarium 

menni generalem satisfaciendum curarem . et quanto in ea acta originaiia 

in causa Bartholomaei Lo Scauo uia appellationis ab ipso Archiepiscopo Mes- 

sanensi requisita, trasmitterem. 

Cum autem id ipsutn , quod modo Excell. tua dignatur me admonero 

niilii iamdiu perficienda fuisso , nonnulli Regij Consiliari pronunciarint, de 

grauitate huius negotij , mearumque rationum momentis non bene instructi 

personam meam Excellentise Tuie , ut utinam non etiam ipsiusmot Règis 

Catholici , non contemnendam offentionem , uidoo concitasse. Liceat igitur 

Excell.1110 Princeps, per illam tuam, qua polles, celeberrimam pietatem , et 

prudentiam, hanc in Regia Jura minime studiosissimi Vassalli maculasi e- 

luere , quam mihi nescio quis per sumniam iniuriam inurere conatus est, si 

enirn bonignissimum tuum animum in me digneris iutendere, spes est cer- 

tissima fore ut percopta rerum omnium serie, qure hactonus a ino ut rogij obsd- 

quij Jurisque amantissimo Propugnatore sunt peractao indignationem , si 

quain in me concepisti, in mihi summopere expetitum, amorem conuertas‘ 

et causam meam apud Catholicum nostrum Regem tuearis. 

Atque ut alia omittam , iliaci unum , quod mihi in presens opponitur 

tte nte consideres oro, obtestorque Eccellenti am tuam, et pianissimo perspe- 

ctam kabobis diligentiam meam maximam , qua seinper me , ut suffraga- 

ncum Archiepiscopi Messanensis, quod vehementer à Regia Maestate expe- 

titu m esse recte noui gerere nixus sum. 

Postea quatn renunciatum mihi fuit de obitu Don Simconis Carafao 

Archiepiscopi Messanensis illis calamitosis Mamertinae rebellionis tempo¬ 

ribus, Protinus et Decanum Ecclesiae meae certiorem feci Eccell.mum Pro 

regem Marckionem Yillaefrancae in Milarum tunc Civitate degentem , do 

jure ad me spoetante, tanquam Ecclesiae Messanensis antiquiorem suffraga- 

neum, eligendi juxta Sacri Concilij Tridentini Constitutionem Yicarium Ge- 

neralcm illius Sedis uacantis. Significaret propterea mihi Excellentia Sua , 

accepta prius infomatione à uiris notae probibatis, et Judicij, praecipue vero 

à suomet Confessarlo, Personam cui id muneris tuta conscicntia demanda- 

rem. Respondit Prorex sibi cune esse opportuno tempore mete petitioni 

satisfaciendi. Post aliquot menses, dum Ego mei Episcopatus negotiorum 

causa Panormi distentus essem, mihi ipsius Proregis Litter* exhibitse sunt 

quibus significauit ab aliquibus ConsiliarCs tunc temporibus Milis degentibus 

declaratum esse eam electioncm ad me tanquam ad antiquiorem suffraga- 

neum spectare ; quidquid contrarium reliqui Regij Consiliarij Panormi prò 

ipso Judice Monarchim pronuntiarint quam ob rem nulla interposta mora 

in Yicarium Generalem Messanensis Dioecesis elegi spectatissimum in eadern 

uirum, qui in illa Curia Ecclesiastica officium Aduocati fiscalis multos an 

nos laudebiliter administrauit, Doctorem D. Franciscum Tanzi ; quod ma¬ 

xime cordi fuit eidetn Excell.mo Proregi qui non multum post temporis 

ad me scripsit in ea Milarum Ciuitate à nonnullis Viris doctis batic meam 

electionem acerrime redarguì nullitatis; Id circo rationes omnes , quibus 

ad eam juridicò deueniro potuorim , postulauit ; quas equidem summariè 

transcripsi noe aliud deindo quidquam oppositum fuit ; Imo Yicarius ilio 

Generalis bona fide , et communi omnium satisfatione officium suuin exer- 

cuit cura quibusdam limitationibus à me pracseriptis ut se mihi subiectum, 

porinde ac csset Capitolo Sedis uacantis, semper esse intelligeret. 

Yerum cnim nero ut mei sacri muneris partibus minime deessem, Sanctam 

scilicet Sedem Apostolicam de praecipuis negotijs quae ab Episcopo in sua 

Diocesi expediuntur, et praosertim tempore ad Sacra Limina uisitanda con- 
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tituto ; diligenter commiinifaciendi , illius clectionis Yicarij Generalis Sa- 

crani Congregationem cortiorem foci ; quae illam nullo modo approbaus , 

has litteras ad me obiurgatorias dedit. 

Rov. Duo uti Frater. Qui fieri pitcst , ut anip.m tuani à tanto tem¬ 

pore Liparensi Ecclesiie praepositam , lateant adhuc ipsius Ecclesia) quali- 

tatos, et prerogatiuae ? Ergo ne ignotuni ei est Liparensem Ecclesiali! usque 

ab anno 1627 à S. M. Urbano Vili fuisso perpetuo exemptam ab omni, et 

quocunque dure Metropolitico, eamquo S. Sedi imediate suppositam ? Quo 

igitur fundamento credidit deuolutam ad Amp.m tuam deputationem Yicarij 

Metropolitana Messanensis vacante, cum non sit suffraganeus? Nonne uidet, 

quod suffraganei denominatione utendo Sedis Apostolicae Jura ucluti obtur- 

bauit , istius Ecclcsim praerogatiuas minuit , et tot tantisquo nullitatibuS 

dioecesanos actus inuoluìt. Itaque Sacra Congregalo Em.um S. R. E. Car- 

dinalium Concilij Tridentini interpretum Sanct.mo Domino approbante, non 

solimi declarauit nullam deputationem de huiusmodi Vicario factam ab 

Amp.ne Tua , uerum eanidem deputationem uult ab Amp.ue Tua reuocari , 

et autlienticuni actum reuocationis ad Sacrani Congregationem transm itti. 

Ita igitur exequetur, in reliquis S. Congregatio prouidit, et Dominus cani 

divi seruet ìncolumem. Romse 13 Martij 1677. Ani]). Tuae Vti. Fr. Cardi- 

nalis Collimila Prefectus, Archie.pus Brancacius E.pus Viterbiensis Secret. 

Gratis et quo ad scripturam Liparensi E.po. 

Tarn serio inibii à Sacra Congrègatione nomine ipsius Pontifieis impo- 

sitis mandatis, ea, qua debni animi maxima demissione , èt celeritate obe- 

diens , illico eam electionem reuocaui , et reuocationis authenticum actum 

ad ipsam Sacram Cougregationem transmisi ; simulque rationes quibus ad 

eligendum Yicarium illuni generalem tanquam suffraganeus antiquior bona 

fide inductus fuorim explanaui. 

Nimirum me quidem rectè conscinm esse citatae Bullae Urbani Vili 

^elicis memorile nihilominus longum considerans spatium , maius sanò se- 

xaginta continuatorum annoiami, quo se in per mei Pnedecessores in omnibus 

et per omnia se ut omnino Archiepiscopatus Messanensis suffraganeo ges- 

serint, tum etiam àduertens singulis annis condicto die mensis Augusti 

et se uel per suum Procuratorem semper solitum fuisso Episcopum Lipa- 

ritanuni coralli Metropolitano Messanensi Archiepiscopo sistere in contesta- 

tionem suae subordinationis , non imprudenter ratus sum à Sacra Congre- 

gatione milii pari ter ac meis olim Priedecessoribus permittendam fore conti- 

nuationem suffraganeitatis Messanensis , ne nouitates , et altercationes, à 

quibus Sancta Sedes maximè abhorret, excitaret. In borimi omnium narra- 

torum fidom plurima authentica instrumenta ipsorum Em.mum Cardinalium 

manibus peruenienda curaui , quamuis eadem per me de hoc puncto expo- 

sita , utpotè satis ubique perspecta non potuisse ipsam Sacrata Congrega- 

tionom latóre arbitratus sim. Cluni igitur ab illa iiil in contrarium unquam 

imperatami fuerit probabili ter opinatus sum uelle ipsam tam inueteratae con¬ 

suetudini benigniter indulgere , quod co potissimum mibi suadebam argu- 

mento, quia longiori elapso tempore nullam meis Litteris, et dubitationibus 

uidebam adhuc Roma rescribi rcsponsionem. 

Iam ucro haec mea probabilis opinio , et non imprudens Judicium me 

cotinuit à non notificando autea nec postea ipsis Regijs Ministris qute ipsa 

S. Sedis in contrarium mandauit , et quse Ego in eiusdem proeceptorum 

obscruantiam egi,quia scilicet expectarem ego in eis desiderijs, et rationibus 

expositis concupitas responsiones, veritus sum, ne praeactorum notitia felicem 

rerum euentum turbaret , et ex ea Ministri Regij occasionem captarent sub- 

ministrandi discordiarum maiorum incitanienta , tum quia iustè timebam 

ne deinde in meoe conscicntioc praeiudicium succumberem, et magnum dis- 

sidiura cum ijsdem Ministris incurrere cogerer. Eadem rationabilis opinio , 

et nietus mihi suasit, ut etiam abstinerem à notificanda ipsi Vicario Gen.li 

ea reuocationo , no scilicet ut dixi ante tempus contentionis inter Re geni 

nostrum, et S. Sedera Apostolicam de iurisditione non facile sopiendas ex- 

citarem ; nec de inualiditate aliquorum ab ipso Vicario Generali actorum 

mihi scrupulus inesse poterat cum ex ipsa Sacra Congregatione doctus 

fuerim , quo ad reliqua Summura Pontlficem providisse et illius Vicarij Ge¬ 

nerali Jurisdictionem sua suprema auctoritate consolidasse, ac reualidasse, 

lime igitur spes non uana me hortata est ut tacitus responsum o Sacra 

Congregatione exspectarem meis uotis conforme. 

Cum autem hiec mecum ipse animo euoluebam nullamque post cursum 

multoruin mensium uidebam ad me perferri de co negotio Sacne Congrega- 

tionis responsionem ; opene meae pretiurn duxi iterum Litteris apud eam- 

dem Sacram Congregationem instare prò tam anciptis dubij declaratione , 

prsesertim quia suspieabar futurum ut aliquis ex me ad Archiepiscopum 

Messanensem tanquam ad Metropolitani menni legitimum , et consuetudine 

praescriptum appellaret. Nec profecto batic moam opinionem, seu potius ti- 

morem fefellit euentus. Et enim paulo post pneceptoriam, ptenalemqno Epi- 

stolam ad me scripsit Archiepiscopus Messanensis requirens uia appellatio- 

nis acta cuiusdam Bartliolomaci Lo Scauo ilici subditi ad ipsum tanquam 

ad Metropolitan uni appellantis. Et cum Ego amicò, atque extraiudicialiter 

oidem Archiepiscopo Litteras obseruatorias dedissem, ut super sederct, donec, 

quod breui futurum esse tcstabar, à Sacra Congregatione responsum haberem, 

sperans foro ut ipsa meis ualidissiinis argumontis mota ine ut suffraganeum 

Messanensis Metropolita! permitteret continuare: buie meae primee Epistola! 

Archiepiscopus ilio non rospoudit, alterata replicaui, et buie rescripsit illam 

4 

pi-imam meam Épistolam à se traditam fuisse Proregi Principi Gonsagàtì 

suasitque ut mundum ire relinquerem sicuti ipsum inueni. 

Paucis inde diebus iam dudiun oxpectatas Sacne Congregationis Litte- 

ras tandem recepì, quibus expresse serioque milii prreceptum etiam fuit, ad 

eamdem transmitterc authentica acta causre Bartholomaei Lo Scauo appel¬ 

lata ad Messanensem Arcbiepiscopum , quod si Archiepiscopus instaret et 

urgeret poscere eadem acta , rescriberem qure mihi in contrarium mandat 

Sacra Congregatio in subsequenti hac Epistola. 

Reu.mre D.ne uti Fr.r — Cam ista Ecclesia a S. M. Urbano Vili de- ~ 

clarata fuerit exempta à quocumque Jure Metropolitico , et Sancire Sedi 

Apostoliche immediate supposita , dum Archiepiscopus Messanensis urget 

Amp.m Tuam ad transmittenda ei Acta in quadam causa in qua ad Tri¬ 

bunal dicti Archiepiscopatus fuit appellatimi. Eni.mi Fres. Amp.ni Ture 

scribendum censuerunt , ut acta qure Messanensis Archiepiscopus requirit 

transmittat originaliter ad hanc Sanctam Sedem, et ita dicto Archiepiscopo 

respondeat si amplins instet . Ita igitur Amp. Tua exequetur, et eam Do.mus 

diù seruet incolumem. Eomre 20 Augusti 1678. Amp. Ture vti Fr. Cardinalis 

Culumna Prefectus; Archiepiscopus Brancacius E.pus Yiterbiensis Sec.rius. 

Gratis et quo ad scripturam Episcopo Liparensi. 

In huius grullissimi Prrecepti executionem statini ad Sanctam Aposto- 

licam Sedem causre Bartholomrei Lo Scauo acta originalia transmisi ; nec 

interim, ut supra dixi , exponere eidem Sacrre Congregationi omisi , quod 

uehementer uerebar ne in posterum ubi eo Suffraganeitatis prretextu, non 

raro fiebat recursus ad Archiepiscopum, mine à meis subditis ob diffìculta- 

tem agendi suas causas Romre uia appellationis devolutas, sepissimè , imo 

semper ad hoc Regire Monarchire Tribunal deferrentur ( quod ego probabi- 

liter opinabam nelle potius, quam illud à Sacra Congregatioiie declinari, i- 

deoque eam mihi suffraganei Messanensis conditionem permissuram foro 

sperabam. 

Ex hactenus à me sincere adductis Excell.me Princeps cognosci per- 

spicuè potest quantum in ino fuit , et conscientire dictamen concessit me 

semper uel ab ipso mei Prresulatus exordio omni studio contendisse rema¬ 

nere penitus uel saltelli inculpabili dexteritate euitare occasionem omnem 

litium , et altercationum de iurisdictione cum Foro seculari, quod maxime, 

ut alios omittam Sanctus Doetores S. Gregorius Papa identidem Episcopos 

omnes docuit ut in eius uita narratili-. 

Et sanò res ipsa loquitur meam omnem curam sollecitudinemquo in 

hoc prresertim puncto, de quo agitur , fuisse , ut morelli gererem Regijs 

nutibus et me ut Suffraganeum Metropolitano Messanensi exiberem ; quod 

postea si mihi contingere nequiuit, si mihi tam grauitcr à Supremo omnium 
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Ecclesiarum Moderatore Summo Pontifico prohibitum fuit cur miti dandunl 

est culpe? quid mihi ulterius agendum esset, suggerat quseso Excell.mo 

Princeps illa sua ubique ad sidera elata pietas, et prudentia ? poteram ne tuta 

conscientia adeo explicito Sumrai Pontificis immediati, et unici Episcoporum 

Superioris mandato non obedire? poteram tuta conscientia, mihi particulariter 

indictum à Sede Apostolica Decretimi coutemnere ? non ne inobedientiae erga 

Sanctam illam Sedem crirnen adeo horrendum est ut à Sacris Canonibus 

teste eruditissimo Alexandro Sperelli in lib. de Idaea Episcopi p. 2 cap. 54 

§. 3. inter Apostasiae à fide scolerà computatur ? jis uerbis (peccatimi Pa- 

ganitatis incurrit, quisquis dum Christianum se asscrit Sedi Apostolicae 

obedire contemnit). 

Profecto si alicui subdito à duobus Superioribus praeceptum alteri 

contrarium imponatur , scimus onrnes Tlieologos docere parendum omnino 

esse ei, qui maior est, quam qui interior. Jubet expressè Summus Ponti- 

fex me ut Suffraganeum immediatum Sedis Apostolicae et non Archiepi¬ 

scopi Messanensis partes agere. Practendunt Reg. Ministri me gerere ut 

Suffraganeum Archiepiscopi Messanensis, et non Sedis Apostolicae. Quis au- 

debit asserere me in conscientia obligatum esse obedire Regijs Ministris, 

ot non Pape ? qui meus immediatus et supromus moderator est, et Regula 

prima agendorum in materia Ecclesiastica, sufficit mihi in uiusmodi cau- 

sis, quod ipse Papa sic dixerit, ut sufficiabat in rebus Philosophicis Pytha- 

gorae discipulis dictum solius Magistri , quod prò maxima , quam debent 

Episcopi Romano Pontifici obedientia, notauit citatus Sperelli. Nec ad me 

attinet primae meae regulao, et immediati Superioris iudicium iudicare fide, 

enim ego finnissima credo, et confiteor, quod Gelasius Papa e sacra cortina 

protulit oraculum: nimirum cuncta por munduin nouit. Ecclesia, quod Sa- 

crosancta Romana Ecclesia fas de omnibus habeat iudicandi, neque cui- 

cunque de eius liceat iudicare indicio , capite cuncta 9. q. 3 iuxta cuius 

toxtus doctrinam, ìnquit diuus Petrus Damianus , Petrus iudicas, et Petri 

iudicia confirmat Omnipotens, et est in manu Tetri manus Altissimi. 

Id praesertim in ijs causis ccrtissimè constat, quae specialiter Papae 

dicuntur reseruatao qualis procul dubio à Sacris Canonibus esso existima- 

tur causa Prouincias , et Dioecesis Archiepiscopis et Episcopis definiendi, 

suffraganeos assignaudi transferendi Episcopos etc. ut dare colligi potest ex 

Glossa (Resoruata) in cap. quod translationem, de officio Delegati. In qui- 

bus sanò causis Papam non tanquam Hominem, sed ut Dei Omnipotentis Yices 

gerentem, operari fatentur Sacri Canones cum Innocentio III. cap. quan¬ 

to 3. de translatione Praelatorum; nec non eiusdem Sanctae Sedis Consti- 

tutiones omnes accipiendas esse ab Episcopis tanquam ipsius Diuini Petri 

uoco finnatas in sua Epistola circolari, scripsit ad omnes Episcopos Agato 
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Papa, et abctur cap. 2. 19 diss. in cuins rei tcstimonium lcgimus Sanctos 

Episcopos, praccipuè S. Carolimi Borromeum et S. Franciscuin de Sales, ut 

in corum uita notatur, Rescripta Apostolica, sunnna qua decebat riuerentia 

nudatoque capite , et flexis genibus, recipero solitos esse, et ad amussim 

executioni mandanda curasse. 

Non omittam hic argumentum innuero , non sanò negligendum quod 

ad hanc obedientiam erga Sanctam Sedani Apostolicam ualde me urget 

currcntem, et impellit, nimirum esse Sententiam communiorcm inter Tlico- 

logos , quam docent cum alijs Sanchcz in Praecepto Uccalogi Lib. G c. 3 

n. 3 et Diana p. 4. tract. 4 de opinione probabili, resol. 16; et alibi, quod 

subditus tenetur in conscientia suo legitimo Superiori obedire quando so- 

luni opinionem probabilem habet illud, quod sibi praccipitur esse illicitum, 

quia Superior habet potestatem omnia subdito praecipiendi , quao subditus 

non cognoscit euidenter esse illicita , et ultra Superioris potestatem. Iain 

ucro qua rationo ego miuimus, et immediatus subditus Papae in causa tam 

grani, et ad ipsuin tantum (priuatiuè quo ad alios) spectantc, tanquè ex- 

pressè mihi demandata, et replicata audeam ipsi Summo Pontifici, et eius 

Sacrae Congregationi non obtemperare ? aut asserere tale mandatum co- 

gnosci euidenter à me esse illicitum, et ultra supremam ipsius potestatem; 

nonne hoc asscrtum esset temerarium, et erroneum in fide, et grauissimis 

in hac uita, eternisquo in alia puniendum. 

Studeo equidem, si quis alius Praesul, omni sollicitudine Pacein inter 

Tribunalia Ecclesiastica, et Saecularia conciliare, et fouere sed illam quidem 

pacem, et concordiam, quae non est centra Dcum , et rectam coscientiam 

sequens sanain doctrinam, et diotamen Sancti Gregorij Nazianzeni toni. p.° 

orat. L. de pace omnibus Praelatis praescriptum, nempe (ea bona est pax, 

quae bono et ipsi Deo nos coniungit, sine qua melius est dissidium Pieta- 

tis causa ortum quam uitiosa concordia). 

Yt igitur singulis tuis nutibus, Eccell.me Princeps, uno quasi intuiti! 

perspicias satisfaciendi in mea non esse potestato, rem omnia breuitar hic 

compilabo; tria mihi exquenda esse scripto, et uoco significasti. Primum 

ut actae causac Bartholomaei Lo Scauo ad Archiepiscopum Messanenseni 

transmitterem, sicuti ipse mihi iniunxit. Sed haec iam dixi, a me ad Sa¬ 

craci Congregationem ita ipsa expressè praecipiente trasmisi. Secundum ut 

ipsius Sacrae Congregationis authographam de hac re Epistolam Excellentiae 

Tuae tradorem, facerem libenter , si per eamdom Sacram Congregationem 

mihi liceret, sed ipsi uehementer displicere, et rem insolitam esse, eidein- 

que et mihi maxime praeiudieio, et dedecori futurum prò certo habeo, linde 

puto sine dubio foro ut ncque benignitas tua patiatur me tam grauem offen- 

sionem incurrere apud Sanctam Sedem Apostolicam , qua non solimi indi- 
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gnus uerum etiara perpetuo incapax uiuerem illorum honorum quos ut ad- 

diotissimus seruus Excellentiae Tuae spero. Tertium quod requitis est ut 

actum reuocationis Yieariatus praedicti Generalis à me factum ni mandato- 

rum Sacrae Congregationis tibi exibendum curarem ; hoc cuna sit publici 

notarij instrumentum, et apud me eius exemplar authenticum detineam, 

ut juhes libentissimè huic scripto connecto. 

Ilaec habui, Eccll.me Princeps, quae in moi Canonicam excusationem 

innuerem potuis, quam exaggerarem, ad inihi tuum Patrocinium imploran¬ 

domi, quod sanò spero ubique presentissimum, cuna rectè intclligas, me in 

has angustias redactum esse non misi conscientiae stimulis, et sancto timore 

Dei impulsum . Ulud prae oculis habeas etiam atque etiam obsecro , quod